
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE  N. 558 / 2018

OGGETTO: SALA OPERATIVA UNIFICATA PER LA GESTIONE DELLE EMERGENZE 
DI  PROTEZIONE  CIVILE  DI  RILEVANZA  PROVINCIALE  (SOUP)  - 
FORNITURA DEL SERVIZIO U2JT6PE PER I 2 SERVER HP DL585R07 CTO - 
MODIFICA IMPEGNO DI SPESA E FORNITORE - CIG.: Z4123EA858 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:

• con determinazione 547/2018 si è provveduto ad aggiudicare tramite la procedura elettronica 
prevista dal MEPA, la fornitura del servizio U2JT6PE per i 2 server HP DL585R07 CTO alla 
ditta KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L., con sede a San Giorgio di Mantova (MN) in  
via Cavour, 1, C.F. e P.IVA: 02048930206, per un importo di € 4.624,00 IVA esclusa, indicato 
sul MePA stesso;

• in data 09/06/2018 la ditta KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L., con sede a San Giorgio 
di Mantova (MN) in via Cavour, 1, C.F. e P.IVA: 02048930206 ha modificato il prezzo del  
prodotto in questione portandolo a € 2.438,00 IVA esclusa per ciascun server per un totale di € 
4.876,00 IVA esclusa;

• il prezzo offerto dalla KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L., non risulta essere più il più 
basso tra quelli indicati sul MEPA per il prodotto in questione;

• la ditta che offre il prodotto in questione al prezzo più basso risulta al momento essere la GA 
SERVICE SRL,  con  sede  a  Cernusco  sul  Naviglio  (MI),  in  via  Verga,  3,  C.F.  e  P.IVA: 
07252620963 che  offre  il  prodotto  in  questione  al  prezzo di  €  2.412,50 IVA esclusa  per 
ciascun server, per un totale di € 4.825,00 IVA esclusa;

RITENUTO,  al  fine  di  perfezionare  la  fornitura  in  questione,  di  dover  modificare  l’impegno 
1310/2018, assunto, in attuazione della determinazione 547/2018, cambiando:

• il beneficiario, che non sarà più la KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L., con sede a San 
Giorgio di Mantova (MN) in via Cavour, 1, C.F. e P.IVA: 02048930206 ma la GA SERVICE 
SRL, con sede a Cernusco sul Naviglio (MI), in via Verga, 3, C.F. e P.IVA: 07252620963;

• l’importo, che passa da € 5.641,28 I.V.A. inclusa a € 5.886,50 I.V.A. inclusa;

ATTESO che:

Copia informatica per consultazione



• la spesa integrativa di 245,22 € I.V.A. (22%) inclusa necessaria per il perfezionamento della 
fornitura, trova capienza sul Cap. 13420/0 - Missione 11 – Programma 01 (codice del piano 
dei conti integrato 1030219 – macro livello IV);

DATO ATTO che:

• in data 12 giugno 2018 si è provveduto a modificare l’importo dello Smart CIG richiamato in 
oggetto, relativo alla fornitura in questione;

• nelle more della formale approvazione del Bilancio 2018 la gestione finanziaria è condotta in 
base alla disciplina di cui all’art. 163 comma 2 del TUEL;

• la spesa in questione è necessaria per evitare danni gravi conseguenti a possibili interruzioni 
dei servizi di emergenza garantiti dalla SOUP;

DETERMINA

 1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 2 di  rettificare  la  determinazione  547/2018  aggiudicando,  tramite  la  procedura  elettronica 
prevista dal MEPA, la fornitura del servizio U2JT6PE per i 2 server HP DL585R07 CTO a 
disposizione della SOUP alla ditta GA SERVICE SRL, con sede a Cernusco sul Naviglio  
(MI), in via Verga, 3, C.F. e P.IVA: 07252620963;

 3 di precisare che:

 3.1 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di procedere alla fornitura nei 
confronti della Provincia di Como del servizio di cui all’oggetto;

 3.2 l’oggetto del contratto è la fornitura del servizio U2JT6PE per i 2 server HP DL585R07 
CTO a  disposizione  della  Sala  Operativa  Unificata  per  la  gestione  delle  attività  di 
Protezione Civile, di rilevanza Provinciale;

 3.3 le clausole essenziali del contratto sono la fornitura dei servizi di assistenza HP 6 Hour, 
24*7, Call to Repair per i server in questione;

 3.4 il contratto sarà definito, per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, 
contestualmente al perfezionamento della procedura attivata sulla piattaforma MEPA;

 3.5 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2,  lettera a del D.Lgs.  n. 50/2016 al  fornitore che offre il  servizio stesso al 
prezzo più basso;

 4 di modificare l’impegno 1310/2018, assunto, in attuazione della determinazione 547/2018, 
cambiando:

 4.1 il beneficiario, che non sarà più la KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L., con sede a 
San Giorgio di Mantova (MN) in via Cavour, 1, C.F. e P.IVA: 02048930206 ma la GA 
SERVICE SRL, con sede a Cernusco sul Naviglio (MI), in via Verga, 3, C.F. e P.IVA: 
07252620963;

 4.2 l’importo, che passa da € 5.641,28 I.V.A. inclusa a € 5.886,50;

Copia informatica per consultazione



 5 di dare mandato all’ufficio di dare comunicazione dell’avvenuto affidamento della fornitura 
alla ditta di cui sopra definendo l’accordo con la stessa per mezzo di corrispondenza, secondo 
l’uso del commercio;

 6 di  precisare  che  si  provvederà  alla  liquidazione  alla  ditta  A SERVICE SRL,  con  sede  a 
Cernusco sul Naviglio (MI), in via Verga, 3, C.F. e P.IVA: 07252620963 previa presentazione 
di regolare fattura, riscontro di corrispondenza della fornitura con quanto pattuito e riscontro 
di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;

 7 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

Lì, 12/06/2018 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 558 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: SALA OPERATIVA UNIFICATA PER LA GESTIONE DELLE EMERGENZE DI 
PROTEZIONE CIVILE DI RILEVANZA PROVINCIALE (SOUP) - FORNITURA DEL 
SERVIZIO U2JT6PE PER I 2 SERVER HP DL585R07 CTO - MODIFICA IMPEGNO DI SPESA 
E FORNITORE - CIG.: Z4123EA858

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 13420 imp. 1310/2018 per euro 5.886,50
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 12/06/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


